
2024 年 6 月吉日 

PHOENIX REGIMENT 

OB・OG 各位 

PHOENIX Alumni 

会 ⾧ 飯野 賢治 

副会⾧ 高橋 幸可 

 

PHOENIX OB 会 会名変更のお知らせ 

 

拝啓 

夏至の候、皆さまにおかれましては益々ご清祥のこととお慶び申し上げます。 

平素は現役生の後援活動、及び OB 会活動にご理解とご協力を賜り、心より感謝申し上げま

す。 

 

さて、過日開催されました PHOENIX OB 会総会におきまして、6 月 16 日より当会の会名

を下記の通り改称いたしましたので、お知らせ申し上げます。 

 

記 

 

旧会名 ： PHOENIX OB 会 

新会名 ： PHOENIX Alumni (※アルムナイ) 

改称日 2024 年 6 月 16 日 

以上 

 

 

これまで⾧年に渡り【PHOENIX OB 会】という名称で活動を行って参りましたが、「OB」

という名称には OB・ＯＧの意味を成してはいるものの、ＯＢ（男性）のみの印象が強い事

や、フェニックスレジメントの歴史におきましても共学の時代の方が⾧い状況にあります。 

また、これからの多様性に向けた観点からも全体を網羅する名称として『卒業生』という意

味をもつ【アルムナイ（Alumni）】に変更する事といたしました。 

 

これからも Alumni 活動を盛り上げて参りたいと思いますので、現役生の後援活動に皆様の

温かいご支援、ご協力を賜りますようお願い申し上げます。 

 

敬具 


